Requerimento nº 307

01 de dezembro de 2008

MÁRCIO APARECIDO MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE REFORMA NO QUADRA DE
ESPORTES LOCALIZDA EM FRENTE À EE “PROFº LEO
PIZZATO”

Este Vereador foi procurado por munícipes que

reclamaram da necessidade de reforma e instalação de dois aros retráteis para prática de

basquete na quadra de esportes localizada em frente à EE “Profº Leo Pizzato”.

Referida quadra é um local onde as crianças e

adolescentes do bairro e adjacências passam horas de lazer e entretenimento.

Por todo o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o Plenário

e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito

Municipal, solicitando que Vossa Excelência, responda a esta Casa de Leis, após

consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes

questões:

a)- Existe a possibilidade de executar obras de

reforma e instalação de dois aros retráteis para

a prática de basquete na quadra de esportes

localizada em frente à EE “Profº Leo Pizzato”?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso

ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 01 de dezembro de 2008.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                   Vereador – DEM

SK/sk